EQUISITA DOCTRINA PHI
LOSOPHI/HISTORICI/GEOGRAPHI/RERU
M OMNIUM ERUDITIONE CPIOSSI
MI ALPHONSI THOSTATI EPI ABULEN
SIS: ALTISSIMA ET XPIONE FIDEI ADMO-

DU UTILIS REPETITIO DE STATU ANIMA^Z POST
hanc vitam HAC VITAM: VBI FIDEI LUCE SECLUSAE: EX FUN
DAMETIS NATURE: ADUERSUS PHILOSOPHAN
TIUM TETERRIMAM CALIGINEM AC VENTOSAM LOG
CITATE: NO minus DILUCIDE QS SUBTILITER DE
MOSTRANT: ETERNA ET INTESISSIMA REPROBOZ
SUPPLICIA: ET IMMENSA GAUDIA RECTE VIVETIUM: ET
CUR DOM BENIS ARISTOTELES NIBIL OMNINO DIXERIT
INNUITUR APERTISSIME. CONSUTAE OPINIO PY
THAGORE PLATONISQZ PONETIUM AIAZ CIR
CULATIONE. OSTEDETUR VBI SIT IEROZ
LOCUS: AIAZUQZ RECEPTACULA POST
MORTEM MANERE PBAZ. VBI MUL
TA PSUNDISSIME DE ELEMENTIS:
ET DE EOZ QLITATIBUS ENO
DANT: ET DEMUM DE IGNIS
INFERNALIS CONDITIO /
NIBUS QUEDAM A/
PUD ALIOS IN/
TETATA RE/
SERUN/
TUR.

CUM GRATIA ET PRIVILEGIO.

C Splendidissimo viro Domino Jacobo a acuña: Dei gratia
Episcopo Obeten. Alphonsus a Polo Salutem et cum
temporalium multiplicatione incrementa virtutum.

E penumero admirari soleo Clari me pater quod cum ex animo constemus et corpore: animu qui diuinus est paucissimi colant. corp' vero quod fluxu est et caducu: quod plurimi. Domines profecto preposteri atque peruersi: quod id quod deterius est pluris faciunt eo quod preciosius est: qui bona corporis bonis animi anteponere non verentur. qui in voluptatibus beluinis summu bonu collocandum esse censem. At quanto rectius: quanto laudabilius est ita instituere vitam nostram: ut corpus animo ancillet: ut bona animi primu capessenda esse existimemus. ut corp' causa animi: non animu causa corporis ab omnipotetissimo ac omniu reru opifice Deo fabricatum esse credamus. ut denique hominē interiorum que verus homo est colamus et honorem. Nec efficere debet quisquis de seipso bene sentit. hoc imprimu iubet Plato ille philosophorum deus: qui hoies illos beatos putat que intus et foris sunt splendidissimi: in quibus interiora et exteriora ornamenti colludent: quoque virtuti fortuna coniuncta est. Quo in numero tuu primis Nobilis me antistes es percendus: in quo et corporis et animi ac fortune bona conspicuntur. si quidem membrorum compactione es decorus: fortunis opulentus: maiestate episcopali venerabilis: virtute cultissimus: in te certe conservatus episcopaliu virtutum chorus splendescit: et sacerdotalia ornamenta colludent. Et cum hospitalitas deceat imprimis episcopu: et cum tabes avaricie plerumque antistes primarios inuadat: ac veluti cancerena per principes latissime serpat: quoniam ut ait poeta omne hominu rapit illa genus: tu ab hac pestilentia tabe resiliens: nulloque nevo cupiditatis infectus: agis enim omni ex parte munificu ac liberaler. Imitaris tu profecto tolletano et antistite splendidissimum Alphonsu carillo patruu tuu: que liberalitatis gloria adeo floruit: ut veru largiendi aium: distribuendi desideriu: et munificetie denique ac liberalitatis precordia dicatur habuisse. quem inquit veluti Titum Roma noꝝ imperatore generis humani delicias appellari licet. quippe que nemine vniquis trimestri pius presul a se discedere sustinuit. tunc enim letus erat cum dedisset: tum tristis cum largiendi facultas defuisse. Et profecto nulla de virtutib' suis maior: nulla amabilior: nulla gloriose esse potest munificentia. scito principem nullum magis noia facere quod cum donat: nullum magis lucrari quod cum erogat. dando enim pecuniam accipit gloriam: gratiam: benivolentiam. Scito nihil tam populare: tamque plausibile: que bonitatem cum liberalitate copulatam. hec homines facit diuinos: hec cesarem dictatores: hec alexandru magnu: et alphonsum patryum tuu immortalitate donauit: ut nomine eius usque hodie stat et semper vivere censeatur. hac via proceres iere famigerauti. hac in presentia ingenti passu vadis tu: qui in tuos: in alienos: denique in omnes gradatim es beneficus ac liberalis. qui sepius mutuatam pecuniā erogas ut hoies tibi obnoxios facias. ideoque ditor in dies fieri: non ad tuu sed ad omnium comodum cupis. Ne ergo cetereque politice virtutes ex quibus quasi compactus et conglutinatus es: merito te reddunt venerabilez: amabilem: desiderabilem. que me etiam ante alios copulerunt ut te cum veneratione susciperem: te diligenter: te cum preconio bonitatis extollerem. Et igitur presul optime hec que felici sidere mihi tecum exorta est amicitia: taz antiqua: tam probatam splendida vulgo inotesceret: lucubrations has de animo immortalitate: tibi (veluti animo cultori qui vnicenter virtuti voluptates oes postposuisti) nominatum dicare institui. Quas vultu hilarique animo ut cetera soles digneris accipere: easque benedictionibus quibus premunitur es auctoricare ac tueri. tibi namque potestas: tibi auctoritas ac sapientia: hereditario quia iure a tot annulis prouisque episcopis ac archiepiscopis feliciter emanantes: in te eorum nepote ac pontifice insite sunt. Glorie liberalitatis exemplum: et pro me deum exora.